

خبر روز

نابودی ارزش ارزهای دیجیتال

در ۲۴ ساعت

مهر: به دنبال سقوط سنگین بازارهای سهام، ارزش ارزهای مجازی به شدت سقوط کرد و بیت‌کوین ۴۸ درصد از ارزش خود را از دست داد. طبق داده‌های کوین‌مارکت‌کپ، کل ارزش ارزهای دیجیتالی در بازار تنها ظرف ۲۴ ساعت ۹۳.۵ میلیارد دلار کاهش یافت. سقوط ارزش ارزهای دیجیتالی در حالی رخ داد که با شیبوع وپروس کرونا ناتوانی دولت‌ها در کاهش نگرانی بازارها از تأثیرات اقتصادی این ویروس، بازارهای داده‌های پایگاه کوین‌دسک قیمت بیت‌کوین، مهم‌ترین ارز دیجیتال جهان، با ۴۸ درصد سقوط نسبت به روزهای گذشته به ۱۶۰۰ دلار رسید.

بدترین هفته از سال ۲۰۰۸

تاکون برای نفت

مهر: روز جمعه، هر چند قیمت‌های نفت توانستند ۳ درصد جهش کنند اما شاخص‌های نفت هنوز با بدترین سقوط هفتگی خود از سال ۲۰۰۸ تا کنون دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بازارهای نفت با کاهش تقاضای شدیدی به علت ویروس کرونا روبرو شده‌اند و تولیدکنندگان بزرگی مانند عربستان و روسیه از افزایش تولیدات خود سخن می‌گویند. تا ساعت ۱۸:۰۳ به وقت تهران قیمت پیش‌خريد هر بشکه نفت خام برنت ۱.۷۵ دلار یا ۵.۲۷ درصد جهش کرد و به ۲۴.۷۹ دلار رسید. قیمت پیش‌خريد هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا، دایلیوتی‌آی، ۴.۷۰ درصد یا ۱.۴۸ دلار جهش کرد و به ۳۲.۹۸ دلار بازگشت.اما از لحاظ هفتگی سقوط قیمت نفت امریکادر پایان معاملات دیروز احتمالاً به ۲۱ درصد رسید که این بدترین سقوط هفتگی از ۲۰۰۸ تا کنون است.

اختصاص بسته حمایتی برای جبران آسیب کرونا

ایسنا: به دنبال شیوع ویروس کرونا که تبعات خاص خود را در حوزه‌های مختلف به ویژه اقتصادی در بر داشت، کسب و کارهای بسیاری تحت تأثیر قرار گرفته و امکان تأمین هزینه برخی خانوارها تا حدی کاهش یافت.این در حالی است که در مدت اخیر پیشنهادهایی برای حمایت مالی دولت از این قشر مطرح بود که به تازگی نوبخت- رئیس سازمان برنامه و بودجه- اعلام کرده که بسته حمایتی برای اقشار آسیب پذیر و فاقد درآمد ثابت جامعه اختصاص می‌دهد. به دنبال اعلام این خبر، پیگیری برای دریافت جزئیات بیشتر از سازمان برنامه و بودجه با این توضیح از سوی قصصریان- سخنگوی سازمان همراه بود که این بسته در مرحله اول برای افراد فاقد درآمد ثابت است که دچار آسیب شدند، اما هنوز جزئیات دقیق مشخص نشده و بزودی در هفته جاری در مورد نحوه و سازوکار اختصاص این بسته حمایتی و مخاطبان آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

اقتصاد

رضا اخلاق پور / گروه اقتصاد

rezaakhlaghpour@gmail.com

در هفته گذشته برخی رویدادها از جمله ارائه بسته حمایت مالی توسط دولت آمریکا مبنی بر کاهش نرخ بهره بر بازارهای جهانی تأثیر مثبت گذاشت و موجب مثبت شدن روند معاملات سهام در بازارهای جهانی شد به طوری که قیمت نفت و کامودیتی‌ها قدری بهبود یافت. بورس تهران نیز نسبت به اینموضوع واکنش مثبت نشان دادو در نهایت در پایان معاملات روز چهارشنبه شاخص بورس سبز پوش به کار خود پایان داد.

عرضه حقوقی‌ها محدود شود
در هفته گذشته سهامداران به خصوص سهامداران حقوقی که در روزهای قبل تر اقدام به خرید سهام در قیمت‌های پایین‌تر کرده بودند اینک مترصد فرصتی مناسب هستند تا با فروش سهام، سود حاصله را شناسایی کنند اما در این میان سهامداران و خریداران اخیر که غالباً در قیمت‌های بالا اقدام به خرید سهام کرده‌اند، متأسفانه در ضرر و زیان قرار دارند، لذا با دارا سازمان بورس در راستای حمایت از سهامداران حقیقی و خرد، همانند سالیان گذشته، عرضه حقوقی‌ها را محدود کند تا از ضرر وزیان بیش‌تر سهامداران خرد جلوگیری شود.

افزایش قیمت جهانی سنگ آهن در پی شکست کرونا
هفته گذشته رئیس جمهور چین به ووهان رفت و چهاردهمین بیمارستان کرونا را تعطیل کرد تا عملاً چین بر کرونا پیروز شود. در جریان این بازدید، رئیس

خودرو ۲۰ تا ۶۰ میلیون ارزان شد

ایلنا: نگاهی به قیمت‌های روزانه خودروها نشان می‌دهد که بیشتر از هر زمان دیگری بازار خودرو به رکود کشیده شده و دلیل اصلی آن شیوع ویروس کرونا بوده است و بدون شک تا زمانی که روند فعلی پابرجا باشد، هیچ خریداری در بازار وجود ندارد. کاهش ۲۰ تا ۸۰ میلیونی خودروها در حالی رخ داده که به نظر می‌رسد در ماه‌های آینده و با ادامه روند فعلی قیمت‌ها، شاهد افت بیشتر قیمت‌ها باشیم همانگونه که فعالان این بازار، روند کاهش قیمت‌ها را ادامه دار می‌دانند. سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران می‌گوید: در حال حاضر هیچ خرید و فروشی در بازار انجام نمی‌شود و میزان معاملات تقریباً به صفر رسیده. هم اکنون خودروهای داخلی، وارداتی و مونتاژی با افت قیمت مواجه شده‌اند و خریداران نیز زمان را برای خرید مناسب نمی‌دانند از سوی دیگر دارندگان خودروهایی که با هدف کسب سود بیشتر اقدام به دپوی خودروهای خود کرده بودند حاضر هستند حتی به قیمتی زیر قیمت بازار خودروی خود را بفروشند.

گذشته، فعالان بازار بیشتر فروشنده سهام بودند تا خریدار. البته در کنار این موضوع، ریسک آغاز جنگ نفتی بین عربستان و روسیه و تأثیر این رویداد بر بازارهای مالی، نیز بر بازار سرمایه سایه انداخت. در همین ارتباط، جلسه اوپک پلاس برای کاهش تولید روزانه ۱/۵ میلیون بشکه نفت به‌دلیل مخالفت روسیه بی‌نتیجه ماند و در پی آن عربستان برای افزایش تولید نفت برنامه ریزی عملیاتی کرد. تصمیمی که موجب گردید تا قیمت نفت در بازارهای جهانی بیش از ۲۰ درصد کاهش پیدا کند.

کاهش قیمت نفت به این دلیل که می‌تواند مقدمه‌ای برای ورود اقتصاد جهانی به بحران و رکود تازه‌ای باشد باعث نگرانی کشورهای مختلف شده است و باعث برخی تحرک هاو اقدامات توسط کشورهای مختلف برای کنترل میزان تولید و کنترل قیمت جهانی نفت خام و تأثیر آن بر قیمت قیمت جهانی نفت خام و تأثیر آن بر قیمت کامودیتی‌ها در هفته گذشته بر بورس تهران نیز تأثیر منفی گذاشت و باعث شد تا باریند شاخص کل در هفته قبل سیر نزولی داشته باشد.

بورس همچنان در کانون توجه
با توجه به روند هفته گذشته بازار و حجم نقدینگی‌های تازه وارد به بورس و عرضه‌های اولیه که احتمالاً در هفته جاری نیز ادامه خواهد داشت، پیش‌بینی می‌شود که سهام ارزنده که هنوز زیر ارزش واقعی در حال معامله هستند در اوایل هفته جاری در کانون توجه فعالان بازار قرار بگیرد و با رشد قیمتی روبرو شوند.

شنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۹۹
۱۴ مارس ۲۰۲۰ | ۱۹ رجب ۱۴۴۱

جنگ نفت و تأثیر آن بر بازار های جهانی و تالارهای شیشه ایی ترسناک است

بورس؛ پازل آشفته



و بر قیمت جهانی فولاد در بازارهای جهانی تأثیر منفی می‌گذارد.

نگرانی از رکود دوباره اقتصاد جهانی

در هفته‌های گذشته، مسئولین سازمان بورسی تصمیم به تغییر دانه نوستان قیمت سهام از ۵ درصد به ۲ درصد گرفتند، هر چند این تصمیم قبل از اجرا توسط وزیر اقتصاد لغو شد اما این اتفاق باعث نشد تا ریسک این تصمیم از بین برود. به طوری که در روز شنبه هفته

کاهش قیمت نفت به این دلیل که می‌تواند مقدمه‌ای برای ورود اقتصاد جهانی به بحران و رکود تازه‌ای باشد باعث نگرانی کشورهای مختلف شده است

خبر ویژه

تجهیزات پزشکی مقابله با کرونا از تحریم معاف شود

شهر خبر: رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC، مساعدت این نهاد بین‌المللی و جامعه جهانی را برای ارسال تجهیزات پزشکی به ایران در شرایط تحریم‌های ظالمانه خواستار شد. غلامحسین شافعی با بیان اینکه اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC باید در زمینه دسترسی ایران به تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا تلاش کند گفت: نهادهای بین‌المللی می‌توانند در شرایط تحریم‌ها نقش خود را برای کنار زدن تهدیدهای سیاسی ایفا کنند. وی افزود: همانگونه که به‌خوبی اطلاع دارید سازمان بهداشت جهانی برای برخی از کشورها و مناطق دنیا، به‌دلیل انتشار ویروس کرونا که یک اپیدمی جهانی است، وضع فوق‌العاده اعلام کرده است. امروز وضع جهانی، بیش از هر زمان دیگری، بر ضرورت تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای تجهیز توانمندی‌های فنی جهت کمک به کشورهای گرفتار ویروس کرونا تأکید می‌کند. رئیس اتاق ایران گفت: متأسفانه در شرایط کنونی، جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهایی است که در معرض گسترده این بیماری بوده لذا در مسیر مبارزه جدی بر علیه این بیماری فراگیر قرار دارد و در این راه نیازمند هرنوع کمک برای کاهش انتشار و نابودی آن در سطح کشور است.

بودجه

با گزارش نهایی کمیسیون تلفیق؛

درآمد پرحاشیه ۵۰ هزار میلیاردی رأی آورد

ایسنا: بودجه‌ای که دولت برای سال آینده به مجلس برد از محل پیش‌بینی منابع بسیار مورد بحث کارشناسان و نمایندگان قرار داشت و خوشبینانه بودن و یا احتمال عدم تحقق و همچنین ناپایداری این منابع مورد نقد بود، این در حالی است که از منابع عمومی ۴۸۴ هزار میلیارد تومانی، ۲۶۱ هزار میلیارد تومان درآمدها (عمدتاً مالیات)، ۱۲۴ هزار میلیارد واگذاری اوراق و ۹۸ هزار میلیارد تومان برای واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای بود که در بخش واگذاری دارایی سرمایه‌ای با وجود کاهش قابل توجه درآمد نفت به حدود ۴۸ هزار تومان، این کمبود به نوعی از محل فروش و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول دولت پیش‌بینی شده بود که به حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان می‌رسید؛ رقمی که نسبت به سال جاری به یکباره تا ۲۵ هزار میلیارد تومان رشد داشت. در این بین نظرات متفاوتی مطرح بود؛ برخی تحقق این بخش درآمدی را دچار تردید دانسته و تأکید داشتند که در اوضاع موجود بازار ساختمان و تجربه قبلی واگذاری این قبیل دارایی‌ها امکان فروش و یا مولد سازی ۵۰ هزار میلیاردی در یکسال وجود نداشته و دولت از این محل با کسری بودجه مواجه می‌شود، از سوی دیگر مطرح بود که فروش اموال منقول و غیرمنقول به نوعی چوب حراج به دارایی‌های دولت است. به هر صورت با بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق و در حالی به نظر می‌رسید با مخالفت‌هایی که نمایندگان در این رابطه داشتند تغییری در آن ایجاد شود، گزارش نهایی کمیسیون تلفیق بیانگر تأیید نظر دولت برای کسب درآمد ۵۰ هزار میلیارد تومانی از محل فروش و واگذاری و همچنین مولد سازی دارایی‌های آن است. طبق تبصره (۱۲) بودجه به وزارت اقتصاد اجازه داده شده با هماهنگی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نسبت به مکان‌محور کردن اطلاعات اموال غیرمنقول دولتی اقدام کند. همچنین نسبت به مولدسازی دارایی‌های دولت تا ۸۰۰۰ میلیارد تومان با استفاده از ابزار صکوک اجازه، اموال غیرمنقول مازاد بر نیاز دستگاه‌های اجرایی به استثنای انتقال بدون رعایت تشریفات مربوط به تصویب هیات وزیران اقدام کند که در این رابطه دستگاه‌های اجرایی مکلف به همکاری با وزارتخانه شده‌اند. از سوی دیگر به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شده تا مستقفاً ۴۰ هزار میلیارد تومان از اموال و دارایی‌های منقول و غیرمنقول مازاد دولت به استثنای انتقال را بدون رعایت تشریفات مربوط به تصویب هیات وزیران بفروشد و باید دستگاه‌های اجرایی با آن همکاری کنند. این در حالی قبل از تأیید مجلس برای فروش اموال دولتی وزارت اقتصاد به عنوان مسئول تأمین درآمد ۵۰ هزار میلیاردی این بخش بارها در مقابل نقدها ایستادی و اعلام کرده بود که با ایجاد اختیارات لازم این درآمد را محقق خواهد کرد. اکنون با تأیید مجلس و وجود اختیار و شرایط برای وزارت اقتصاد باید در انتظار تحقق ۵۰ هزار میلیارد تومان از درآمد دولت بود که وزارت اقتصاد آن را تضمین کرده و قرار نیست دولت از این محل با کسری مواجه شود. گزارش نهایی کمیسیون تلفیق از بودجه سال آینده بعد از تأیید نهایی شورای نگهبان برای اجرا به دولت ابلاغ خواهد شد، لایحه بودجه تا تعطیلی مجلس به دلیل شیوع ویروس کرونا با استفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی دیگر به صحن علنی نرنگشت و همان گزارش کمیسیون تلفیق مبنای بررسی شورای نگهبان قرار گرفته که در دستور کار قرار دارد.

کوتاه از اقتصاد

پارس خودرو از ورشکستگی

گریخت

شهر خبر: پارس خودرو اعلام کرد: سال جاری یکی از سخت‌ترین و پیچیده‌ترین دوران در صنعت خودرو کشور بوده که با تلاش کارکنان و اجرای برنامه‌های کارشناسی شده تا حد مطلوبی تولید در پارس خودرو بهبود یافته است. با مدیریت هزینه‌ها و ادامه عملیات اقتصادی منضبط در سال آتی، چرخه نقدینگی را در مسیر افزایش تولید محصولات خود قرار می‌دهیم. براساس مصوبه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پارس خودرو مورخ ۲۷ تیر ۱۳۹۸ مبنی بر خروج این شرکت از شمولیت ماده ۱۴۱ از طریق تجدید ارزیابی و فروش سرمایه‌گذاری‌ها، با توجه به اقدامات انجام شده و با حمایت و پشتیبانی سهامدار اصلی (شرکت سایپا)، شرککت پارس خودرو عملیات واگذاری سرمایه‌گذاری‌های خود را با جدیت دنبال کرد و در نهایت در اسفند ماه سال جاری پس از طی فرآیندهای اداری و قانونی سهم‌الشرکه خود را در شرکت‌های سایپا سیترون، سایپا پدک، طیف سایپا و مگاموتور واگذار کرد. با توجه به سود شناسایی شده حاصل از واگذاری سرمایه‌گذاری‌های مذکور و کاهش مانده زیان انباشته، شرکت عملاً از شمولیت ماده ۱۴۱ خارج شد و کلیه مراحل عملیاتی و مستندات مربوطه در هر مرحله از طریق سامانه کدال به اطلاع سهامداران محترم رسیده است.

تولید الکل آزاد شد

مهر: حسین مدرس خیابانی، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور ابلاغیه‌ای به سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در سراسر کشور، اعلام کرد: تولید الکل در کشور تا اطلاع ثانوی نیازمند اخذ هیچگونه مجوزی از سازمان‌های صمت نیست. وی تأکید کرده است: بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا در وزارت صنعت، معدن و تجارت و با توجه به اعلام آمادگی برخی از واحدهای تولیدی برای تولید الکل مورد نیاز کشور، تولید الکل بدون مجوز در واحدهای تولیدی امکان‌پذیر است. بدیهی است الکل تولید شده در این واحدها، صرفاً بر اساس حواله‌های سازمان غذا و دارو و تحت نظارت دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها، بین مراکز تولیدکننده ژل و مواد ضدعفونی‌کننده توزیع خواهد شد. همچنین اعلام شد که با موافقت سازمان غذا و دارو، علاوه بر صفر شدن تعرفه واردات ماسک و الکل، واردات نیاز به IRC واحدها جهت تولید نلارد و این کد برای واردات الکل، حداکثر ظرف مدت ۲۴ ساعت صادر و هزینه‌ای برای وارد کنندگان در بر نخواهد داشت. همچنین با هماهنگی صورت گرفته با گمرک جمهوری اسلامی ایران، ترخیص محموله‌های وارداتی ماسک، الکل و سایر اقلام مورد نیاز جهت مقابله با شیوع ویروس کرونا در کمترین زمان (حداکثر ظرف ۴۸ ساعت) ترخیص گردند.

خداحافظی با ماموران برق

تأ نیمه دوم فروردین

ایسنا: سخنگوی صنعت برق گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور قرار شده که ماموران برق تا نیمه دوم فروردین ماه برای قرائت کنتورها به منازل مراجعه نکنند. مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای مقابله با ویروس کرونا در صنعت برق اظهار کرد: طبق روال ماموران صنعت برق تا ۲۵ اسفند ماه برای قرائت کنتورها به منازل مراجعه می‌کنند اما به دلیل شرایط فعلی کشور برنامه تغییر کرده است. وی با بیان اینکه در صورت بهبود شرایط از نیمه دوم فروردین به طور جدی قرائت کنتورها را آغاز می‌کنیم، گفت: به ماموران توصیه شده است که در شرایط فعلی اخذ اطلاعات از مشترکان به صورت تلفنی انجام شود. به گفته سخنگوی صنعت برق، برای پرداخت قبض دیگر نیاز به مراجعه حضوری نیست و مدتی است که این موضوع نیز به صورت الکترونیکی و سبز انجام می‌شود که خود این موضوع نیز تأثیر زیادی در راه مقابله با این ویروس دارد.

کرونا به مسکن زد

خانه ملت: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وقتی مراجعه و تقاضا برای خرید مسکن کاهش یابد، بازار در یک وضعیت رکودی قرار می‌گیرد، در این شرایط قیمت مسکن کاهش می‌یابد. شهاب نادری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تأثیر منفی شیوع بیماری کرونا در تعطیلی بازارهای اقتصادی، گفت: در شرایط کنونی فعالیت بسیاری از بازارهای اقتصادی از جمله بازار مسکن به دلیل شیوع این بیماری عملاً متوقف شده و این مسئله آثار گسترده‌ای را به دنبال داشته است. نماینده مردم اروماتران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی دستگاه‌ها به مردم توصیه می‌کنند که برای مهار شیوع بیماری کرونا در خانه بمانند، این مسئله تأثیر مستقیمی در کاهش مراجعه مردم به مشاوران املاک و کاهش معاملات مسکن داشته است. وی تصریح کرد: این موضوع واضح و مبهرن است که وقتی مراجعه و تقاضا برای خرید مسکن کاهش یابد، بازار در یک وضعیت رکودی قرار می‌گیرد، در این شرایط قیمت مسکن کاهش می‌یابد؛ زیرا فروشندگان برای تبدیل خانه به سرمایه، مشوق‌های مالی را ایجاد می‌کنند، از جمله اینکه در چنین وضعیتی قیمت‌ها را پایین می‌آورند تا خریداران برای خرید ترغیب شوند. نادری گفت: با توجه به وضعیت کنونی بیماری کرونا در کشور، به نظر می‌رسد که این بیماری در ماه‌های ابتدایی سال جدید نیز در کشور وجود داشته باشد.

شناسه: ۷۹۹۳۴۶